
令和４年４月２８日  

保護者 様 

兵庫県立神戸聴覚特別支援学校 

校 長  宮 本  稚 子  

 

 

 調理員が自宅待機となった場合の給食対応について（お知らせ） 

 

 

 平素は本校教育に格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

見出しの件につきまして、保護者の皆様へ事前にお知らせいたします。 

本校調理員が新型コロナウイルス感染者、または、同居家族の感染による濃厚接触者となり、

保健所から指示された期間、自宅待機（休み）となった場合、学校並びに寄宿舎の給食について、

下記のように対応いたします。 

 

                    記 

  

調理員 学 校 寄宿舎 備考 

１人休みの場合 通常どおり 朝食 ⇒ 通常どおり 

夕食 ⇒ 通常どおり 

 

 

２人休みの場合 簡易給食 

(パンまたは米飯、 

牛乳、具だくさん汁物) 

朝食 ⇒ 通常どおり 

夕食 ⇒ 弁当購入 

前日までにわかった

場合、部活動・補習等

で帰宅が遅くなる生

徒は、必要に応じて補

食（おにぎり、パン等）

の準備をお願いしま

す。 

３人以上休みの場合 給食中止  ⇒  その日

は、３校時まで授業を

し、１２時完全下校。 

翌日から弁当持参 

朝食 ⇒ 通常どおり 

昼食 ⇒ 弁当購入 

夕食 ⇒ 弁当購入 

前日までにわかった

場合、弁当の準備をお

願いします。 

 

 

  

調理員が２人以上休みの場合は、緊急的な対応をとります。保護者の皆様にはご迷惑をおかけ

いたしますが、何とぞご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

なお、２人以上休みの場合の対応が生じた場合は、マチコミ等で速やかにご連絡いたします。 

 給食対応について不明な点がございましたら、各担任までご連絡ください。 

 


